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[bookmark: _Hlk109550030]1	Overall description
[bookmark: _Hlk109550148]SA2 would like to thanks RAN3 for their LS on Reply LS on INACTIVE eDRX above 10.24sec and SDT in S2-2308320/ R3-233357. SA2 discuss the questions raised in the LS and provide the answers as follows.
Q1: If the signalled 5QI can be different than the one associated with the stored QFI in the RAN UE context.
SA2 Answer: During the RRC Inactive state with eDRX above 10.24sec, the UE may move to a different NG-RAN node. In this case the NG-RAN receives the DL DATA NOTIFICATION may not hold the UE context and cannot know the 5QI if the AMF doesn’t provide it. Therefore SA2 concluded that the 5QI is needed in the DL DATA NOTIFICATION message from AMF to NG-RAN.

Q2: Whether it is feasible that DL data size can be signalled to the NG-RAN (e.g. for QoS flows that have buffered data in the CN) along with the paging differentiation parameters to assist NG-RAN for MT-SDT paging decision. 
SA2 Answer: The UPF notifies the SMF when it receives first downlink packet to be buffered. When the UPF receives further downlink packets on the same QoS flow it will not notify the SMF. Therefore it is not possible to provide accurate data size for all downlink packets buffered in the UPF to NG-RAN. It is possible that SDT traffic and non SDT traffic can be delivered over same QoS flow. It is feasible to provide the data size of the first downlink packet to NG-RAN so the NG-RAN can determine whether to trigger the RAN paging for SDT. There could be further downlink non-SDT data arrives at NG-RAN, e.g. non-SDT data from same QoS flow or different QoS flows. In this case the NG-RAN can move the UE to RRC_CONNECTED state directly. 

SA2 approved an attached CR.
2	Actions
To RAN3
ACTION: 	SA2 kindly asks RAN3 to take the information above into account.
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SA2#160	13th–17th November 2023		Chicago, US
